
B. O. del E.—Núm. 172_________ _______________ 19 julio 1976__________________________ ______________ 14025

Autorizar a la Empresa «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», 
la instalación de la linea de A. T. a E. T. «Cogoll», con el f'n de 
ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes de 
distribución cuyas principales características son las seguientes:

Línea de A. T.
Origen de la línea: En el apoyo número 13 de la derivación 

a E. T. «Rigall».
Final de la misma: En la E. T. «Cogoll».

    Término municipal a que afecta: Las Planas.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea: Aérea, trifásica, de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 1,572.
Conductores: Aluminio-acero de 43,1 milímetros cuadrados 

de sección.
Material: Hierro con aisladores de vidrio.

Estación transformadora
Tipo: Intemperie sobre apoyo de hormigón con transformador 

de 160 KVA., a 25/0,380-0,220 KV.

Declarar en concreto la Utilidad públioa de la instalación eléc­
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insta­
laciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1968.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo de quince 
días, a partir de la fecha de la publicación de esta resolución.

Gerona, 10 de marzo de 1976.—El Delegado provincial, Luis 
Dourdil Navarro.—9.453-C.

13899 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge­
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente 1.367-75/259, incoado en esta Delegación 
Provincial a instancia de «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», 
con domicilio en calle Archs, 10, Barcelona, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública para el es­
tablecimiento de una línea de A. T. y estación transformadora, y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capí­
tulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalacio­
nes eléctricas; en el capítulo III del Reglamento aprobado por 
Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordena­
do en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación 
y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto.

Autorizar a la Empresa «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», 
la instalación de la línea de A. T. a E. T. «C. H. Susqueda- 
C. H. Pasteral», con el fin de ampliar y mejorar la capacidad 
de servicio de sus redes de distribución cuyas principales ca­
racterísticas son las siguientes:

Línea de A. T.
Origen de la línea: En el apoyo número 39, 1.ª, «C. H. Sus- 

qúeda-C. H. Pasteral I».
Final de la misma-. En la «C. H. Pasteral I».
Término municipal a que afecta: Amer.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea: Aérea y subterránea, trifásica, de un solo cir­

cuito.
Longitud en kilómetros; 0,836 (aérea) y 0,035 (subterránea).
Conductores: Aluminio-acero de 116,2 milímetros cuadrados 

de sección (aérea) y aluminio tipo subterránea de 150 milí­
metros cuadrados de sección (subterránea).

Material: Apoyos de hierro con aisladores de vidrio.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo dequince 
días, a partir de la fecha de la publicación de esta resolución.

Gerona, 31 de marzo de 1976.—El Delegado provincial, Luis 
Dourdil Navarro.—9.455-C.

13900 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge­
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente 624-75/242, incoado en esta Delegación 
Provincial a instancia de «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», 
con domicilio en calle Archs, 10, Barcelona, solicitando autoriza­

ción y declaración en concreto de utilidad pública para el es­
tablecimiento de una línea de A. T. y estación transformadora, 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el ca­
pítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala­
ciones eléctricas; en el capítulo III del Reglamento aprobado por 
Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo orde­
nado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Gerona, a propuesta de Ja Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», 
la instalación de la línea de A. T. a E. T. «Roch», con el fin 
de ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes 
de distribución cuyas principales características son las si­
guientes:

Línea de A- T.

Origen de la línea: En la E. T. «San Esteban de la Fosca».
Final de la misma: En la E. T. «Roch».
Término municipal a que afecta: Palamós.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea: Subterránea, trifásica, de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 0,310.
Conductores: Aluminio tipo subterránea de 50 milímetros 

cuadrados de sección.

Estación transformadora
Tipo: Edificio con transformador de 250 KVA., a 25/0,380- 

0,220 KV.
Declarar en concreto la utilidad públioa de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo de quince 
días, a partir de la fecha de la publicación de esta resolución.

Gerona, 31 de marzo de 1976.—El Delegado provincial, Luis 
Dourdil Navarro.—9.457-C.

13901 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge­
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente 1-366-75/258, incoado en esta Delegación 
Provincial a instancia de «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», 
con domicilio en calle Archs, 10, Barcelona, solicitando autori­
zación y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de una línea de A. T. y estación transforma­
dora, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autonzarión de instala­
ciones eléctricas; en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966. sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo 
ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», 
la instalación de la línea de A. T. a E. T. «Arauz», con el fin 
de ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes 
de distribución cuyas principales características son las si­
guientes:

Linea de A. T.

Origen de la línea: En el apoyo número 7 de la línea a 
estación transformadora «Imes».

Final de la misma: En la E. T. «Arauz».
Término municipal a que afecta: Castillo de Aro.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea: Aérea y subterránea, trifásica, de un solo 

circuito.
Longitud en kilómetros; 0,047 (aérea) y 0,011 (subterránea). 
Conductores: Aluminio-acero de 43,1 milímetros cuadrados 

de sección (aérea) y aluminio tipo subterránea de 95 milíme­
tros cuadrados de sección (subterránea).
 Material: Apoyos de hormigón con aisladores de vidrio.

Estación transformadora

Tipo: Edificio con transformador de 250 KVA., a 25/0,380- 
0,220 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc- 
trica que se autoriza, a los efectos señalados en le Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en matera de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.


